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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 8. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr.311
(BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet erstillet efter ønske fra Jakob 
Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr.311:
”Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af EU/EØS-borgere, der 
opholdersig i et andet EU-/EØS-land end Danmark, der gennem de seneste 3
år har mistet retten til dagpenge fra Danmark, fordi de ikke har overholdt deres
forpligtigelser i henhold til den nationale lovgivning, eller som har oplevet
sanktioner i henhold til deres danske arbejdsmarkedsydelse?”

Endeligt svar:
Når et medlem af en dansk a-kasse opholder sig i et andet EU-land som arbejdssø-
gende med danske dagpenge, er medlemmet underlagt de kontrolforanstaltninger, 
som gælder i det pågældende land. Det betyder bl.a., at medlemmet skal leve op til 
de krav om registrering og kontrol, som arbejdsformidlingen i det andet land stiller 
til personer, for at de kan anses for at være jobsøgende i det pågældende land.

Hvis medlemmet ikke overholder de forpligtigelser, som gælder i det andet 
EU/EØS-land, skal arbejdsformidlingen i det pågældende land underrette den dan-
ske a-kasse. Den danske a-kasse skal herefter tage stilling til, hvilken betydning det 
har for medlemmets ret til danske dagpenge i eksportperioder, herunder om den 
manglende overholdelse af det andet EU/EØS-lands nationale regler skal få konse-
kvenser for medlemmets ret til danske dagpenge i eksportperioden. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har ikke kendskab til, hvor mange 
underretninger a-kasserne har modtaget i sager om eksport af dagpenge i de seneste 
3 år, eller i hvor mange sager a-kasserne på denne baggrund har givet medlemmet 
en sanktion eller bragt dagpengeudbetalingen til ophør.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at der i 2011 var 1.105
medlemmer af en dansk a-kasse, der benyttede sig af retten til eksport af danske 
dagpenge i op til 3 måneder under arbejdssøgning i et andet EU/EØS-land, heraf 
havde 295medlemmer et statsborgerskab fra et andet EU/EØS-land end Danmark1.

I 2012 var der 1.363 medlemmer af en dansk a-kasse, der benyttede sig af retten til 
eksport af danske dagpenge i op til 3 måneder under arbejdssøgning i et andet 

                                                
1Inkl. EU/EØS-borgere, der har medtaget dagpenge til EFTA-landet Schweiz, hvilket også 
gælder for de følgende talangivelserne for 2012 og 2013.
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EU/EØS-land, heraf havde 430medlemmer et statsborgerskab fra et andet 
EU/EØS-land end Danmark.

I 2013 var der 1.293 medlemmer af en dansk a-kasse, der benyttede sig af retten til 
eksport af danske dagpenge i op til 3 måneder under arbejdssøgning i et andet 
EU/EØS-land, heraf havde 575medlemmer et statsborgerskab fra et andet 
EU/EØS-land end Danmark.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


